
DECRETO Nº 1.901/2021 

 
“NOMEIA MEMBROS SUBSTITUTOS 
DO CONSELHO MUNICIPAL DE 
SAÚDE”. 

 
 

LÍDIO LEDESMA, Prefeito Municipal de Iguatemi, Estado de Mato 
Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo artigo 73 da Lei 
Orgânica do Município,  

 
D E C R E T A : 
 
Art. 1º. Ficam nomeados para compor o Conselho Municipal de 

Saúde-CMS, em complementação de mandato e substituição de conselheiros 
nomeados pelo Decreto nº 1.853/2020, os membros abaixo: 
 

Representante do Prestador Público: 
Titular: Janssen Portela Galhardo, em substituição a Ivoni 
Kanaan Nabhan Pelegrinelli; 
Suplente: Jaqueline Lopes Barbosa, em substituição a Adriana 
Alves dos Santos. 
Representante do Prestador Privado: 
Titular: Jessica Ledesma Acosta, em substituição a Luiz 
Guilherme Júnior. 
Suplente: Franciele Pereira Gerke, em substituição a Jaqueline 
Gnoatto. 

 
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IGUATEMI, ESTADO DE 

MATO GROSSO DO SUL, AO PRIMEIRO DIA DO MÊS DE ABRIL DO ANO DE 
DOIS MIL E VINTE E UM. 

 
 
 
 

LÍDIO LEDESMA 
PREFEITO 

 
 


